
1 

 

 

各 位 

２０２０年２月１２日 

鬼怒川ゴム工業株式会社 

 

 

合併に関するお知らせ 

 

鬼怒川ゴム工業株式会社（本社：千葉県千葉市稲毛区 社長：高岡洋海）は、

当社 100％出資の関係子会社である株式会社キヌテック（本社：千葉県千葉市 社

長：関沢英夫）を 2020 年 4 月 1 日をもって合併致しますので、お知らせいたしま

す。 

今般の合併を機に、製品品質・サービスの両面において更なる向上を目指し、

両社の役員・社員一同全力を尽くす所存でございますので、今後とも皆様のご指

導、ご鞭撻を賜りますようお願いいたします。 

 

１. 合併の目的 

当社は、金型・治工具、各種製造設備並びにその部品の設計・製造・販売・修

理を行っている当社関係子会社である株式会社キヌテックとの経営統合を行うこ

とで、鬼怒川ゴムグループ一体となった経営を行うと共に、両社が保有する金型

仕様・設計ノウハウをフルに活用し、グループとしての金型固有技術の維持・向

上を図ってまいります。 

また、将来的にはリソースを増強して生産能力を拡大するとともに、基準化、 

 標準化の推進を行うことでグループの競争力を強化してまいります。 

 

２．吸収合併の要旨 

１）合併の日程 

合併効力発生日 2020 年 4 月 1 日 

２）合併の方式 

鬼怒川ゴム工業株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社キヌテ

ックは合併により解散いたします。 

 

 

以上 


